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[Landbrugsministeren.] 
홢 jeg agter derfor, når tiden er inde dertil, at 

stille forslag om yderligere midler til dette 
meget gavnlige formål. 

Det ærede medlem hr. Heick rejste end- 
videre overfor mig spørgsmålet om anven- 
delse af ejendommen Hohenwarte til ind- 
retning af en forsøgs- og forskningsvirksom- 
hed i Højer under statens forsøgsvirksom- 
hed i plantekultur, og det ærede medlem 
hr. Frede Nielsen fremsatte nogle bemærk- 
ninger om det samme problem. Jeg kan i 
den anledning oplyse, at jeg med stor in- 
teresse følger overvejelserne om at gennem- 
føre et mageskifte mellem jordfonden og 
statens planteavlsudvalg med hensyn til 
Hohenwarte og Nørregaard for at samle alle 
statens markforsøg på Hohenwarte. Plante- 
avlsudvalget har overfor jordlovsudvalget 
givet udtryk for, at man efter en besigti- 
gelse af Hohenwarte er af den opfattelse, 
at arealerne er relativt ensartede, og at de 
tillige er repræsentative for betydelige marsk- 
områder. Arealet er derfor utvivlsomt vel- 
egnet til forsøgsmæssigt formål. Bygnin- 
gerne på Hohenwarte er derimod næppe 
egnet til forsøgsvirksomhed, og sagen er i 
det hele endnu ikke tilstrækkelig afklaret 
til, at jeg har kunnet tage endelig stilling 
til den. 

Det ærede medlem fru Fanny Jensen har 
oplyst, at hun troede, hun hørte forkert, da 
jeg den 30. oktober her i tinget overfor det 
ærede medlem hr. H. C. Hansen udtalte, at 
jeg alt taget i betragtning havde den opfat- 
telse, at man med hensyn til administratio- 
nen af kødloven havde grund til at frem- 
sætte den bemærkning, at det næsten var 
gået over forventning. Som det ærede med- 
lem fru Fanny Jensen vil erindre, fremkom 
jeg med denne udtalelse med henvisning til 
nogle oplysninger, som jeg samtidig gav om 
de ci kødlovens hidtidige gyldighedsperioder 
ansatte noteringer sammenholdt med lovens 
basispris plus det tilladte spillerum på 5 pet., 
og jeg mener stadig, at mine udtalelser er 
berettigede på den her nævnte baggrund. 

Det ærede medlem hr. Aage Fogh gav i 
anledning af, at folketingets finansudvalg 
har tiltrådt en bevilling på 75 000 kr. til 
udarbejdelse af tegninger og overslag over 
en udvidelse af statens veterinære serum- 
laboratorium på Bülowsvej, udtryk for util- 
fredshed med, at der ikke foretages en flyt- 
ning af serumlaboratoriet til en plads uden- 
for København, hvorved laboratoriets plads- 
problemer efter det ærede medlems opfat- 
telse kunne løses på en mere rationel måde, 
samtidig med at der i laboratoriets bygnin- 
ger på Biilowsvej kunne skaffes plads til 

andre institutioner, bl. a. en husholdnings- 
forsøgsstation. Jeg skal heroverfor sige, at 
spørgsmålet om en udvidelse af serumlabo- 
ratoriet, som det ærede medlem oplyste, har 
været behandlet i et med dette formål ned- 
sat udvalg, og til trods for at forhandlinger 
og undersøgelser stod på i flere år, lykkedes 
det ikke at opnå enighed i udvalget om en 
indstilling. 

Der er to muligheder, enten at bygge et 
nyt laboratorium på en plads udenfor Kø- 
benhavn eller at foretage en ombygning og 
en udvidelse af det bestående laboratorium 
på Biilowsvej. Når landbrugsministeriet alt 
taget i betragtning har ment at måtte gå 
ind for en løsning, gående ud på en ombyg- 
ning og udvidelse af serumlaboratoriet på 
arealet ved Bülowsvej, skyldes det for det 
første, at derpå det gamle jernbaneareal, som 
grænser op til laboratoriets nuværende 
grund, er sikret tilstrækkelig plads også til 
eventuelle udvidelser i fremtiden, og der- 
næst 홢 og det må man lægge stor vægt på 
홢 at såvel den økonomiske situation som 
materialesituationen i sin helhed tilsiger, at 
man må stræbe efter den løsning, der er bil- 
ligst og kræver den mindst mulige: anven- 
delse af materialer. Hertil kommer, at land- 
brugsministeriet ikke har kunnet se bort fra, 
at det fra sagkyndig side er hævde V a t  dét 
er af afgørende betydning, at serumlabora- 
toriet bevarer sin nuværende beliggenhed, 
der giver let adgang til forbindelse med be- 
slægtede institutioner, herunder navnlig Den 
kgl. Veterinær- og landbohøjskole, og med 
veterinærdirektoratet, ligesom det også er 
gjort gældende, at den nuværende beliggen- 
hed har stor betydning for en hurtig og be- 
kvem forsendelse af de forskellige præpa- 
rater. Endelig kan det tilføjes, at ønsket om 
indretning af en husholdningsforsøgsstation 
홢 en tanke, som jeg iøvrigt ser på med stor 
sympati 홢 ikke i sig selv kan motivere en 
flytning af serumlaboratoriet, idet hensynet 
til rent øjeblikkeligt at spare mest muligt 
både på penge og materialer efter min op- 
fattelse må komme i første række, således 
som forholdene nu engang er i dag. 

Det ærede medlem hr. M. Larsen ud- 
talte som sin opfattelse, at man for at ud- 
brede vaccinen mod mund- og klovesyge 
mest muligt burde sælge vaccinen noget 
billigere, f. eks. for 80 kr. pr. 1 i stedet for 
som hidtil for 170 kr. pr. 1. Jeg kan her- 
til oplyse, at vaccineprisen fastsættes i 
overensstemmelse med de rene produktions- 
omkostninger, d. v. s. uden at man fra sta- 
tens side beregner sig nogen dækning af 
generalomkostningerne ved fremstillingen, 
og naturligvis uden at der beregnes nogen 


